５ 葛 監 第 ８ ３ 号

令和５年１０月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  今 關 総一郎

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和５年９月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和５年１０月２４日（火）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和5年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 9月分
18,216,503,379 7.6% 13,135,896,032 5.5% 5,080,607,347

累計
240,139,874,000 92,861,050,875 38.7% 88,754,545,848 37.0% 4,106,505,027

11 9月分
3,398,482,265 6.9% 4,365,877,117 8.8% △ 967,394,852

累計
49,386,054,000 18,812,032,490 38.1% 16,885,511,595 34.2% 1,926,520,895

15 9月分
644,889,704 5.3% 656,728,178 5.4% △ 11,838,474

累計
12,067,018,000 5,484,104,064 45.4% 3,908,157,253 32.4% 1,575,946,811

31 9月分
3,899,888,993 8.7% 3,458,548,145 7.8% 441,340,848

累計
44,606,121,000 21,541,433,628 48.3% 17,588,184,616 39.4% 3,953,249,012

41 9月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
35,001,000,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 9月分
0 0.0% 60,178,973 8.8% △ 60,178,973

累計
682,500,000 932,761 0.1% 72,960,673 10.7% △ 72,027,912

9月分
6,945,283,263 5,989,014,086 956,269,177

累計
46,884,251,138 41,309,441,873 5,574,809,265

9月分 33,105,047,604 27,666,242,531 5,438,805,073

累計
381,882,567,000 185,583,804,956 168,518,801,858 17,065,003,098

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

収 支 計 算 書
令和5年9月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

一般会計

会　　計 当初予算 繰越明許 事故繰越 ４月補正 ６月補正 ９月補正 予算額計 合計

一般会計 223,070,000,000 1,090,245,000 1,320,000 3,517,573,000 4,782,804,000 7,677,932,000 239,048,309,000 240,139,874,000

国民健康保険事業特別会計 48,860,000,000 526,054,000 49,386,054,000 49,386,054,000

後期高齢者医療事業特別会計 11,995,000,000 72,018,000 12,067,018,000 12,067,018,000

介護保険事業特別会計 43,818,000,000 788,121,000 44,606,121,000 44,606,121,000

用地会計 35,001,000,000 35,001,000,000 35,001,000,000

駐車場事業特別会計 682,500,000 682,500,000 682,500,000

合　　計 363,426,500,000 1,090,245,000 1,320,000 3,517,573,000 4,782,804,000 9,064,125,000 380,791,002,000 381,882,567,000

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

　　　　　令和５年度　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 3,730,003,775 0 0 0 3,730,003,775

土地 3,269,996,225 0 0 0 3,269,996,225

小計 7,000,000,000 0 0 0 7,000,000,000

現金・預金 258,795,954 141,204,046 115,260,653 25,943,393 284,739,347

小計 258,795,954 141,204,046 115,260,653 25,943,393 284,739,347

公共施設等整備基金 93,419,180,200 54,268,579 0 54,268,579 93,473,448,779

財政調整基金 23,404,371,391 13,596,427 0 13,596,427 23,417,967,818

減債基金 1,527,735,623 887,701 0 887,701 1,528,623,324

奨学資金積立基金 157,105,072 0 0 0 157,105,072

総合庁舎整備基金 19,375,267,448 11,255,812 0 11,255,812 19,386,523,260

ふるさと 飾基金 388,678,895 225,744 0 225,744 388,904,639

新金貨物線整備基金 4,003,596,323 2,325,335 0 2,325,335 4,005,921,658

介護保険給付準備基金 3,813,782,463 2,215,858 540,000,000 △ 537,784,142 3,275,998,321

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

146,089,724,872 84,775,456 540,000,000 △ 455,224,544 145,634,500,328

153,348,520,826 225,979,502 655,260,653 △ 429,281,151 152,919,239,675

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 8月末残高
9月中増減

9月末残高 備考

　　　　基金現在高